
 
 

UCHWAŁA NR 881/22 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 916), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W celu ochrony tworów przyrody żywej o szczególnej wartości przyrodniczej, krajobrazowej, 
kulturowej i edukacyjnej ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

1) dąb szypułkowy Quercus robur, o obwodzie pnia  335 cm, rosnący w sąsiedztwie budynku 
wielorodzinnego przy ul. Grudziądzkiej 59 – 61A, na dz. o nr. geod. 482/16 z obrębu 10, stanowiącej 
własność Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Toruniu; 

2) dąb szypułkowy Quercus robur, o obwodzie pnia 446 cm, rosnący przy skrzyżowaniu ulic Letniej 
i Rajmunda Galona, na dz. o nr. geod. 758 z obrębu 70, stanowiącej własność Gminy Miasta Toruń. 

§ 2. Określa się nazwę pomników przyrody, o których mowa w § 1 odpowiednio jako „Pastor Heuer” oraz 
„Lajosz”. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk arborystycznych. 

§ 5. Usytuowanie drzew, o których mowa w § 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Torunia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2020 r. poz. 583, 1005 i 1079. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3213



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3213



Załącznik do uchwały nr 881/22 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

USYTUOWANIE DRZEW 

1. Dąb szypułkowy, o którym mowa w § 1 pkt 1 uchwały - teren zieleni osiedlowej w rejonie ulicy 
Grudziądzkiej (dz. o nr. geod. 482/16 z obrębu 10). 

 
Współrzędne płaskie prostokątne PL - 1992: X 573005,88 Y 473930,80 

2. Dąb szypułkowy, o którym mowa w § 1 pkt 2 uchwały – skrzyżowanie ulic Letniej i R. Galona (dz. o nr. 
geod. 758 z obrębu 70). 

 
Współrzędne płaskie prostokątne PL - 1992: X 569572,91 Y 473073,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3213


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


		2022-06-20T08:27:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




